
                         

 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení veřejné dopravy 
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 111 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: posta@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 

 
 

 Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

 
 
Rally klub Šternberk v AČR 
Žižkova 1546/4 
785 01 Šternberk 
 

Váš dopis č.j./Ze dne 

4. 8. 2021    
Naše č.j./Sp.Zn. 

KUOK 90869/2021 
KÚOK/83496/2021/ODSH-VD/7882 

Vyřizuje/Tel 

Mgr. Richterová 
585 508 600 

Olomouc 

2. 9. 2021 

 
Vyjádření dotčeného dopravního úřadu k úplným uzavírkám silnic a MK 
ve Šternberku při konání sportovní soutěže – automobilové rally II. Futures 
Contproduct Rally Morava 2021 
 
Dne 4. 8. 2021 byla Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje doručena žádost o vyjádření k úplným uzavírkám silnic a MK 
ve Šternberku při konání sportovní soutěže – automobilové rally II. Futures 
Contproduct Rally Morava 2021. 
 
Termín uzavírek: pátek 15. 10. 2021 (8:00 hod.) – sobota 16. 10. 2021 (21:00 hod.) 
    
Po posouzení předložené žádosti a po projednání s Koordinátorem Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací (dále jen 
„KIDSOK, p.o.“), s Koordinátorem ODIS s.r.o. a s dopravcem ARRIVA MORAVA a.s., 
Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako dotčený dopravní úřad, 
s o u h l a s í  s povolením uzavírky výše uvedených komunikací, pokud budou 
splněny následující podmínky:     

1. Po uvedených komunikacích jsou vedeny linky veřejné linkové dopravy 890313 
a 891923 (dopravce ARRIVA MORAVA a.s.) a linky 890328, 890329, 890330, 
890331, 890332, 890333, 890921, 890923 (dopravce VOJTILA TRANS s.r.o.), 
které jsou provozovány na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících, a dále linky 853913, 854912 a 854921 (dopravce Transdev Morava 
s.r.o.), které jsou součástí mezikrajské smlouvy o spolupráci ve veřejné linkové 
dopravě s Moravskoslezským krajem. 
 

2. Po dobu trvání uzavírek nebude spojům dotčených linek umožněn průjezd 
a budou vedeny po objízdných trasách. 
Po dobu úplné uzavírky MK (Dvorská), MK (Barvířská), autobusová stanice 
a parkoviště Dvorská ve Šternberku (15. 10. 2021 od 8:00 hod. – 16. 10. 2021 
do 21:00 hod.) nebude umožněn průjezd spojům dotčených linek a budou vedeny 

mailto:posta@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/


                         

po objízdné trase po silnici II/445 okružní křižovatka (Rýmařovská a Uničovská), 
II/445 (Uničovská), MK (Krampolova, Olomoucká), III/44426 (Nádražní) 
do zastávky Šternberk,aut.st., zpět po silnici III/44426 (Nádražní) a dále ve svých 
trasách dle platné licence. Případně z okružní křižovatky I/46 (Olomoucká), I/46 
(Jívavská) do zastávky Šternberk,nem. a dále ve svých trasách dle platných 
licencí směr Lipina nebo Domašov u Šternberka. Spoje obsluhující zastávku 
Šternberk, Masarykova budou vedeny po objízdné trase po silnici II/445 okružní 
křižovatka (Rýmařovská a Uničovská), II/445 (Uničovská), MK (Krampolova), MK 
(Masarykova), silnici II/444 (Věžní) do zastávky Šternberk,aut.st. 
Spoje, které pokračují zpět do centra Šternberku budou vedeny ze zastávky 
Šternberk,nem. po silnici I/46 (Jívavská) s odbočením vlevo na MK 
(Puškinova,Palackého) okolo PENNY Marketu zpět na I/46 (Jívavská) na okružní 
křižovatku a dále ve svých trasách dle platných licencí, případně po MK 
(Olomoucká), MK (Masarykova) do zastávky Šternberk,Masarykova. 
Zastávka Šternberk,Dvorská nebude obousměrně obsluhována s náhradou 
ve stávající zastávce Šternberk,Masarykova. Zastávka Šternberk,Opavská MěÚ 
nebude obousměrně obsluhována bez náhrady. Zastávka Šternberk,Sadová 
nebude obsluhována bez náhrady. Zastávka Šternberk,Svatoplukova nebude 
obousměrně obsluhována s náhradou ve stávající zastávce Šternberk,nem. 
V důsledku vedení spojů dotčených linek po uvedených objízdných trasách je 
nutné počítat se zpožděním cca 5 – 7 min. 
 
Úplná uzavírka silnice II/445 „RZ Chabičov – Huzová“ (16. 10. 2021 od 8:25 hod. 
do 14:20 hod.) se dotkne pouze linky 890921 spoje č. 13, který bude veden 
ze zastávky Šternberk,Masarykova po MK (Krampolova), silnici II/445 (Uničovská), 
přes okružní křižovatku na silnici II/445 (Rýmařovská) a dále jednosměrnou 
objízdnou trasou po silnici III/4451 (Rýmařovská) přes Krakořice, Komárov, 
Paseku, po silnici III/44417 přes Pasecký Žleb do Huzové, poté zpět na silnici 
II/445 a dále ve své trase dle platné licence. 
Zastávky Šternberk,Dvorská; Šternberk,Jesenická; Hlásnice; Šternberk,Chabičov; 
Mutkov,rozc.; Mutkov,střed; Huzová,mlýn; nebudou tímto spojem obsluhovány bez 
náhrady. 
V důsledku vedení spoje dotčené linky po uvedené objízdné trase je nutné počítat 
se zpožděním cca 10 min. 
 
Úplná uzavírka silnic II/444, III/4402, III/44443, III/44445 „RZ Moravský Beroun – 
Domašov nad Bystřicí – Jívová“ (16. 10. 2021 od 9:00 hod. do 15:00 hod.) se 
dotkne pouze linek 890328 a 890333 v úseku silnice II/444 (Libavská) 
v Domašově nad Bystřicí. V ostatních úsecích silnic RZ nejsou vedeny žádné 
spoje dotčených linek. 
Spoje č. 11, 16 linky 890328 budou předčasně ukončeny nebo budou začínat 
v zastávce Domašov u Šternberka,nám.  
Zastávky Bělkovice-Lašťany,Bělk.údolí rozc.; Jívová,č.126; Jívová,nám.; Hraničné 
Petrovice,rest.; Domašov n.Bystř.,ÚNZ; Domašov n.Bystř.,žel.st. nebudou těmito 
spoji obsluhovány bez náhrady. 
Spoj č. 7 linky 890333 bude předčasně ukončen v zastávce Šternberk,Těšíkov, 
kde se otočí na přilehlé MK (ke kostelu/bytovce) a manipulačně přejede 
na následný spoj č. 18 do zastávky Město Libavá,nám. Požadujeme zajištění 
bezpečného otočení autobusu spoje č. 7 linky 890333 na MK u zastávky 
Šternberk,Těšíkov (příjezd do zastávky v 10:55 hod.). 



                         

Zastávky Šternberk,Těšíkov,Kyselka rozc.; Hraničné Petrovice,rest.; Domašov 
n.Bystř.,ÚNZ; Domašov n.Bystř.,žel.st.; Domašov n.Bystř.,lihovar; Město 
Libavá,Heroltovice,sídliště; Město Libavá,nám. nebudou tímto spojem 
obsluhovány bez náhrady. 
Spoje č. 11 a 14 linky 890333 budou zrušeny bez náhrady.  

 
Úplná uzavírka silnic II/444, III/44434, III/44436 „RZ Jívová – Těšíkov – Bělkovice 
lom“ (16. 10. 2021 od 9:30 hod. do 15:30 hod.) se dotkne pouze linek 890328 
a 890333. 
Spoje č. 11, 16 linky 890328 budou předčasně ukončeny nebo budou začínat 
v zastávce Domašov u Šternberka,nám., kde se manipulačně otočí po MK okolo 
kostela Sv. Martina.  
Zastávky Bělkovice-Lašťany,Bělk.údolí rozc.; Jívová,č.126; Jívová,nám.; Hraničné 
Petrovice,rest.; Domašov n.Bystř.,ÚNZ; Domašov n.Bystř.,žel.st. nebudou těmito 
spoji obsluhovány bez náhrady. 
Spoj č. 7 linky 890333 bude předčasně ukončen v zastávce Šternberk,Těšíkov, 
kde se otočí na přilehlé MK (ke kostelu/bytovce) a manipulačně přejede 
na následný spoj č. 18 do zastávky Město Libavá,nám. Požadujeme zajištění 
bezpečného otočení autobusu spoje č. 7 linky 890333 na MK u zastávky 
Šternberk,Těšíkov (příjezd do zastávky v 10:55 hod.). 
Zastávky Šternberk,Těšíkov,Kyselka rozc.; Hraničné Petrovice,rest.; Domašov 
n.Bystř.,ÚNZ; Domašov n.Bystř.,žel.st.; Domašov n.Bystř.,lihovar; Město 
Libavá,Heroltovice,sídliště; Město Libavá,nám. nebudou tímto spojem 
obsluhovány bez náhrady. 
Spoj č. 15 linky 890333 v zastávce Šternberk,Těšíkov vyčká cca 10 min. 
na ukončení závodu a uvolnění tratě a bude pokračovat se zpožděním ve své 
trase do konečné zastávky Hraničné Petrovice,rest. dle platné licence. 
Zastávky budou obslouženy bez omezení. 

 
Linky 853913, 854912, 854921 dopravce Transdev Morava s.r.o. budou po dobu 
úplných uzavírek vedeny následovně: 
Linka 853913 - spoj č. 2 bude veden po objízdné trase ze zastávky Šternberk, aut. 
st. po MK (Nádražní), okružní křižovatce na silnici I/46, silnici I/46 (Jívavská) 
na zastávku Šternberk, nemocnice a dále ve své trase dle platné licence. Zastávky 
Šternberk, Svatoplukova a Šternberk, Dvorská nebudou obsluhovány. 
Linka 854912 - spoje č. 5 a 6 budou vedeny ze nebo ukončeny na zastávce 
Šternberk, aut. st. Zastávka Šternberk, Dvorská nebude obsluhována. 
Linka 854921 - spoje č. 59, 56, 64 budou vedeny po obousměrné objízdné trase 
ze zastávky Šternberk, Jesenická po silnici II/445, okružní křižovatka (Rýmařovská 
a Uničovská), II/445 (Uničovská) na zastávku Šternberk, Masarykova a dále dle 
platné licence. Zastávka Šternberk, Dvorská nebude obsluhována. 
Spoje 251, 253, 252, 254 linky 854921 budou vedeny po obousměrné objízdné 
trase ze zastávky Huzová, rest. po silnici III/44417 přes Pasecký Žleb do obce 
Paseka, vlevo na III/4451 přes Komárov a Krakořice do Šternberku, dále po silnici 
II/445 (Rýmařovská, Uničovská) a dále dle platné licence. 
Zastávky Huzová, mlýn; Mutkov, střed; Mutkov, rozc.; Šternberk, Chabičov; 
Hlásnice; Šternberk, Jesenická; Šternberk, Dvorská nebudou obsluhovány. 

 



                         

3. Z důvodu bezpečného průjezdu autobusů požadujeme doplnění PDZ B29 Zákaz 
stání na MK (Palackého) na straně domů č. p. 3 až 1a (strana ve směru k PENNY 
Marketu). 

4. V případě jakýchkoliv změn termínu uzavírky (oddálení, zkrácení atd.) 
žádáme, aby byla o této skutečnosti neprodleně informována příspěvková 
organizace KIDSOK (tel. 587 336 662, 770 173 126), dopravce ARRIVA MORAVA 
a.s. (tel. 597 827 180), VOJTILA TRANS s.r.o. (tel. 724 714 536), Transdev 
Morava s.r.o. (tel. 597 827 475), Koordinátor ODIS s. r. o. (555 440 373) a dotčený 
dopravní úřad (585 508 600). 

 
5. Žádáme silniční správní úřad, aby uvedl v rozhodnutí o povolení uzavírky výše 

uvedené podmínky, objízdné trasy pro autobusy a změny v obsluze zastávek, 
protože tyto po dobu uzavírky nahrazují trasu a zastávky stanovené v udělené 
licenci. Dále žádáme o zaslání rozhodnutí o povolení uzavírky zdejšímu 
dopravnímu úřadu, uvedeným dopravcům, příspěvkové organizaci KIDSOK 
a Koordinátorovi ODIS s.r.o. 

Dopravce zajistí informovanost cestující veřejnosti o změnách v dopravní obslužnosti 
souvisejících s předmětnou uzavírkou.  

S pozdravem 

   Ing. Alena Vašinková 
                vedoucí oddělení 

 
 
 
 
 
 
Dále obdrží: 
1. KIDSOK, p.o. 
2. Koordinátor ODIS s.r.o. 
3. ARRIVA MORAVA a.s. 
4. VOJTILA TRANS s.r.o. 
5. Transdef Morava s.r.o. 
6. Město Šternberk 


		2021-09-03T10:13:22+0000
	Not specified




